
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA: MMHK/179945/2013/ŽP/Han 
  
VYŘIZUJE: RNDr. Jindřich Hanousek 
TELEFON: 495707664 
EMAIL: jindrich.hanousek@mmhk.cz 
 
DATUM: 14.10.2013 

 
 

 
 Arnika-centrum pro podporu občanů  
Chlumova 17  
130 00 Praha 3

 

 
 Kácení stromů podél Orlice, Hrade Králové - podání informace 
 
 
Žádné závazné dokumenty v dané věci (žádost, oznámení …) nebyly doručeny. Správní 
řízení není vedeno, nebylo vydáno žádné oficiální stanovisko. 
 
Názor OŽP MMHK shrnuje článek na následující adrese: 
http://www.hradeckralove.org/noviny-a-novinky/co-se-deje-kolem-stromoradi-u-orlice 
 
Po dohodě s předchozím vedením Povodí Labe s.p. magistrát připravuje  (zadává) 
jednostupňové projekty, které by měly komplexně řešit Orlické a Smetanovo nábřeží 
(celková rekonstrukce chodníků, cyklostezka, mobiliář a postupná obměna dřevin). 
Břehových porostů  se dotýkají jen okrajově. Nové vedení povodí  se však na Orlici pokouší 
o jiný přístup. V jaké fázi je „koncepce břehových porostů“ v HK (tedy na pozemcích státu 
obhospodařovaných povodím) se musíte zeptat této organizace. 
 
Precedentně a globálně by problém vyřešil závazný výklad (případně novela) příslušných 
ustanovení zákona o vodách, na které se povodí odvolává. To by mělo proběhnout na úrovni 
MŽP a MZe. 
 
 
 
 
 
Ing. Iva Šedivá 
vedoucí odboru životního prostředí 


		2013-10-14T09:27:32+0200




